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Generelle oplysninger 

Kommunenavn 

Skriv navn, adresse og CVR-nummer på den kommune, der ansøger om at være tilskudsmodtager. 

Ungeenheden, Jobcenter Hedensted, Hedensted Kommune 
Dal byvej 45 

8722 Hedensted 

CVR: 29 18 95 87 

E-mailadresse på tilskudsansvarlig 

Skriv navn og e-mailadresse for den tilskudsansvarlige i projektet. 

Pia Hermanstad 

Pia.hermanstad@hedensted.dk  

Projektoplysninger 

Projektets formål 
Beskrivelsen skal indeholde ambitiøse og konkrete mål for den beskæftigelsesrettede integrationsindsats, 

herunder hvordan ambassadøren forventes at indgå i tilrettelæggelsen og organiseringen af indsatsen — 

særligt med fokus på det gode match mellem flygtning og virksomhed. Ligeledes skal rammerne, for 

hvordan ambassadøren fremadrettet skal medvirke til at implementere best practice i kommunen, skitseres. 

Projekt "Det integrerede Liv" 

Hedensted Kommune er en af de kommuner, der de seneste år har modtaget mange flygtninge og 

fanniliesannmenførte til flygtninge, hvilket medfører et ansvar i forhold til at få de ny-ankomne integreret 

så godt som muligt så hurtigt som muligt. En særdeles vigtig del af den succesfulde integration er 

beskæftigelse og/eller uddannelse og efterfølgende beskæftigelse. På arbejdsmarkedet og 

uddannelsesinstitutionerne lærer flygtningene det danske samfund, den danske kultur og det danske 

sprog at kende. Med en integrations- og beskæftigelsesambassadør ansat i Hedensted Kommune vil 

målet om 60 % i arbejde eller uddannelse kunne kvalificeres. 

Ambassadøren skal sikre hurtig og så gnidningsfri integration som muligt, så flygtninge og 
familiesammenførte til flygtninge ikke bliver ekskluderet i det danske samfund og lever i parallelsamfund 
uden viden om den kultur, der omgiver dem. Beskæftigelse og uddannelse er den bedste mulighed for  



inklusion i det samfund, de er ankommet til, og dette bliver ambassadørens opgave i Hedensted 
Kommune. 

Med integrations- og beskæftigelsesambassadøren sikrer Hedensted Kommune en indgang for 

virksomhederne, hvilket vil medføre en hurtigere og tættere dialog med kommunen, så udfordringer og 
komplikationer ikke når at vokse sig store og kan mindskes gennem tidlig indsats. 

Ambassadøren skal kontakte virksomhederne ofte — gerne skemalagt — og tilbyde vores service, så 

virksomhederne oplever, at integrationen er et fælles samarbejde virksomheden og kommunen imellem, 

og at virksomhederne ikke står alene med de udfordringer, der kan opstå, når to kulturer mødes på 

arbejdspladsen. Ambassadøren skal, i det omfang virksomheden har brug for, være en støtte på vejen til 
den gode integration, men det er vigtigt at balancere imellem at stå til rådighed for virksomheden og at 

overrende virksomheden. Vores service skal tilbydes i det omfang, det er nødvendigt for at sikre det 
bedste samarbejde for både virksomhed og flygtning. Behovet vil være individuelt fra virksomhed til 
virksomhed og fra flygtning til flygtning, og ambassadøren skal derfor sammen med virksomhederne og 
flygtningene lave en plan for hvert enkelt forløb, hvoraf det fremgår, hvor ofte ambassadøren skal 

kontakte og/eller besøge virksomheden for opfølgning på forløbet. Planen skal være dynamisk, så den 
kan tilpasses, hvis behovet skulle ændre sig i forhold til det først antagede. Herudover skal 

ambassadøren naturligvis være til rådighed ved akutte situationer, så problemerne bliver afhjulpet 
hurtigt. 

Det er desuden ambassadørens opgave at holde sig orienteret i forhold til, hvilken arbejdskraft 

virksomhederne efterspørger, så ambassadøren allerede tidligt i hvert enkelt forløb med flygtningene 

kan sikre det rette match mellem virksomhed og flygtning. Kun ved at være opdateret i efterspørgslen på 
arbejdskraft kan man målrette forløbet for flygtningen, så vedkommende er bedst muligt rustet til det 

pågældende job — både i forhold til kompetencer og sprog inden for branchen. 

For at sikre fremgang i hvert enkelt forløb skal ambassadøren bruge et progressionsværktøj, som er 
målrettet flygtninge. Vi har i Hedensted Kommune udviklet et progressionsværktøj, som bruges i vores 

introforløb for integrationsborgere, og det vil med fordel også kunne bruges i forløbene, som 

ambassadøren har med flygtninge. Progressionsværktøjet er udviklet, så de parametre, der måles på, er 

relevante i forhold til målgruppen. Der måles bl.a. på udvikling i sproget, om flygtningen ser dansk 

fjernsyn, mødestabilitet, forståelse af instruktioner, motivation, faglige kompetencer osv. 

Ambassadøren skal desuden sikre vidensdeling internt i kommunen ved månedlige møder med relevante 
samarbejdspartnere såsom kommunens virksomhedskonsulenter og sagsbehandlere, så indsatsen bliver 
koordineret for hver enkelt flygtning. De månedlige møder sikrer desuden, at indsatsen for den 
beskæftigelsesrettede integration bliver ensrettet, at alle trækker i samme retning og at viden bliver delt 

på tværs i kommunens indsatser. 

Vidensdeling vil desuden ske i styregruppen, hvor repræsentanter for flere afdelinger i kommunen vil 

deltage. Hver repræsentant vil være ansvarlig for, at viden kommer ud i afdelingerne 

For at sikre et ekstraordinært fokus på kvinderne, vil ambassadøren bruge metoden fra Hedensted 
Kommunes kvindeprojekt — Najah, hvor det giver mening. Det afgøres ved hvert enkelt forløb, om 
processen mod arbejdsmarkedet for kvinden bedst bliver understøttet ved at deltage i Najah, eller om 
ambassadøren kan sikre beskæftigelse ved selv at trække på metoden fra Najah. 

Ambassadøren skal ligeledes styrke samarbejdet med udbydere af IGU-forløb. IGU-forløbene vil indgå i 

flygtningenes forløb i projektet, som et springbræt til selvforsørgelse.  



Hedensted Kommune har stort fokus på at skabe resultater, hvilket går godt i tråd med implementering 

af læst practice. Der har siden 2014 være politisk fokus på at få flygtninge og familiesammenførte i 

beskæftigelse, og erfaringerne fra de tidligere indsatser vil indgå i ambassadørens arbejde, så best 

practice ud fra egne erfaringer implementeres i projektet og efter projektperioden i den generelle 

beskæftigelsesrettede indsats for flygtninge og familiesammenførte i kommunen. I 2014 beskrev 

Ungeenheden en ny handleplan for integrationsindsatsen på beskæftigelsesområdet. I handleplanen er 

det bl.a. beskrevet, at flygtninge mellem 48 og 96 timer efter modtagelsen i Hedensted Kommune skal 

påbegynde den beskæftigelsesrettede indsats og herunder placeres på prioriteringstrappen, hvor trinene 
oppefra og ned indeholder: Ordinært arbejde; ansættelse med løntilskud i privat virksomhed; ansættelse 

med løntilskud i offentlig virksomhed; virksomhedspraktik i privat virksomhed; virksomhedspraktik i 

offentlig virksomhed; øvrige udviklingsindsatser herunder nytteindsatser. Trappen er et udtryk for, at 

hvis det primære mål — ordinært arbejde — ikke kan nås, placeres borgeren på et lavere trin, men altid så 

højt som muligt. 

Vi har i Ungeenheden, Jobcenter Hedensted, ikke haft fokus på at etablere fritidsjob for unge, da 
indsatsen har ligget i Integrationsafdelingen, og her har man primært haft fokus på unge, som er kommet 
hertil som mindreårige uledsagede flygtninge. Ambassadøren vil derfor med et øget samarbejde med 

Integrationsafdelingen kunne have større fokus på området og dermed etablere fritidsjobs for både 

uledsagede unge og for unge, som er kommet hertil med deres forældre. Fritidsjobs vil være med til at 

sikre, at integrationen sker tidligt i den unges liv, så senere og formodentligt større udfordringer 

afværges, før de overhovedet opstår. Dette vil også medføre, at den unge senere i livet får lettere ved at 

finde job og forblive selvforsørgende. 

Hedensted Kommune har følgende mål for deltagerne i projekt "Det integrerede Liv": 

80 % i virksomhedspraktik— herunder mindst halvdelen kvinder 

5 % i job med løntilskud — herunder mindst halvdelen kvinder 
50 % i ordinær beskæftigelse — herunder mindst halvdelen kvinder 

10 % i småjobs — herunder mindst halvdelen kvinder 

70 % unge i fritidsjob 

5 % i IGU-forløb 

Projektets primære målgruppe 

En beskrivelse af karakteristika hos målgruppen i kommunen. Herunder den samlede målgruppes størrelse 

samt kvinde- og ungegruppen. 

Målgruppen er flygtninge og familiesammenførte flygtninge i alderen 18 — 65 samt unge enten ledsagede 
eller uledsagede mellem 15 og 18 år. Herunder vil der i projektet være særligt fokus på de kvindelige 

flygtninge, som ofte ikke har hverken kendskab eller tilknytning til det danske arbejdsmarked, og som 

kræver en ekstra indsats for at blive integreret. Kvinderne bliver ofte forsørget af manden eller familien, 

og der er derfor ikke samme nødvendighed for beskæftigelse. 
Der vil desuden være særligt fokus på de unge i målgruppen, da det ofte er unge, som føler sig klemt i to 

kulturer, og som har brug for støtte til at begå sig i feltet mellem den oprindelige kultur og den danske på 

et tidspunkt i deres liv, hvor de samtidig kæmper for at finde egen identitet. 

Hedensted Kommune har i perioden 2015 til 2017 modtaget 280 flygtninge og 178 familiesammenførte. 
Heraf er der i samme periode ankommet 104 kvinder, og i perioden 2016 og 2017 er der ankommet 75 
unge, hvoraf de 59 er uledsagede, og 16 unge er kommet til Danmark med deres familier.  



Nuværende indsats for projektets målgruppe 
Beskrivelse af kommunens nuværende beskæftigelsesindsats for flygtninge og familiesammenførte, 

herunder konkrete initiativer og strategier samt en beskrivelse af den nuværende organisering af indsatsen. 

Introduktionsforløb til arbejdsmarkedet: Flygtninge og indvandrere bliver tilbudt dette forløb inden for 
96 timer efter, at de er boligplacerede i Hedensted Kommune. I Intro-forløbet bliver deltagerne undervist 

i dansk kultur, samfund, politik, foreningstanken, arbejdsmarkedet, demokrati og sprog. Desuden 
kommer Ungeenhedens virksomhedskonsulenter dagligt på undervisningsstedet, så kendskabet til 
flygtningenes kompetencer bliver afklaret, hvilket giver god mulighed for match til den rigtige 

virksomhed. Forløbet er af fire ugers varighed, og målet er, at de ny-ankomne starter i praktik eller små-

job umiddelbart efter forløbet afsluttes. 
Kvindeprojektet — Najah: Et projekt som skal understøtte flygtningekvinders mulighed for at komme ind 

på det danske arbejdsmarked. Nogle bliver forsørget af deres mænd, og kommunen kan derfor ikke stille 

krav om beskæftigelse. Derfor er projektets hovedformål at styrke kvindelige flygtninges tilknytning til 
arbejdsmarkedet gennem personlig udvikling og undervisning i opbygningen af det danske 

arbejdsmarked og uddannelsessystem. 
Før-basis på VUC, 18 —25 årige: Hedensted Kommune har indgået en samarbejdsaftale med Horsens 

VUC, for at opkvalificere unge flygtninges faglige kompetencer og deres sproglige færdigheder samt sikre 

kendskab til undervisningsmiljøet på Horsens HF&VUC, eventuelt som beskyttet overgang til videre 

uddannelse. Efter gennemførelse af forløbet forventes det, at borgerne er klar til at påbegynde et 

egentligt uddannelsesforløb på Horsens HF&VUC 

Åben rådgivning: Rådgivning ved sagsbehandler. 

Udviklingsindsats Integration: Et tilbud som bl.a. foregår i "Laden", hvor man lærer at skrive ansøgning 

og CV og på Renholdelsesholdet, som er en nytteindsats, hvor borgere er med til at vedligeholde og 

renholde udendørs arealer. 
A2B: Et eksternt forløb som er sammensat ud fra Hedensted Kommunes ønsker. Målgruppen er unge 
primært mellem 18 og 20 år. Kendetegnet for gruppen er, at de er kommet til Danmark uden deres 
forældre og har haft svært ved at integrere sig. Det overordnede mål med forløbet er, at den unge får 

troen tilbage på egne evner og ressourcer og kommer i selvforsørgelse og fastholdes i selvforsørgelsen — 

enten i job eller uddannelse. 

Beskrivelse af hvordan målene/resultaterne nås 
Beskrivelsen skal indeholde kommunens etfaringer og ambitioner fremadrettet for en met- 

virksomhedsrettet indsats, herunder hvordan målet om minimum 50 pct. beskæftigelse efter tre års ophold 
for målgruppen opnås. Endvidere skal det beskrives, hvordan tilrettelæggelsen vil sikre en forbedret indsats i 

forhold til kvinderne. 

Metoden i projektet bliver en håndholdt og helhedsorienteret indsats, hvor ambassadøren vil fungere 

som både mægler og motivator i et tæt samarbejde med både virksomhed og flygtning. Mægler-rollen 
kan blive relevant, når to kulturer skal finde sammen i en arbejdssituation, og ambassadøren vil derfor 

som en del af den håndholdte indsats følge med ud i virksomheden, når praktikken påbegyndes. Det vil 

være individuelt, hvor mange gange og over hvor langt tid ambassadøren skal tage med flygtningen på 
arbejde, og dette beskrives som en del af planen for forløbet, hvor også det tidligere nævnte 
progressionsværktøj indgår. Som mægler er ambassadøren med til at oversætte både bogstaveligt og i 
mere bred forstand, så opstarten bliver så let for både flygtningen og virksomheden som muligt. Der kan 
være mange ting, som skal forklares og forstås såsom kulturforskelle, adfærd, opmærksomhedspunkter  



og andre barrierer, og den proces vil ambassadøren være en del af— både som flygtningens og 

virksomhedens mand, så længe det er nødvendigt. Dette er med til sikre en god oplevelse for begge 

parter, og ambassadøren er med til at danne relation flygtningen og virksomheden imellem — en relation 
som forhåbentlig kan bære videre til ordinær ansættelse. 

En del af den helhedsorienterede indsats er den personlige udvikling for flygtningen i form af 

undervisning om dansk kultur generelt og på arbejdsmarkedet samt sprogundervisning. For at sikre at 

sproget bliver så branche-specifikt som muligt, vil det være en mulighed at flytte sprogundervisningen til 
virksomheden, så flygtningen hurtigt får et brugbart og relevant sprogbrug og ordforråd for netop dette 
job. 

Ambassadørens rolle som motivator vil medvirke til større fastholdelse på arbejdsmarkedet. 

Flygtningene kan ikke afslutte en praktik uden samtale med ambassadøren og virksomheden i håb om, at 

man ved en sådan samtale kan overbevise flygtningen om at blive i praktikken og samtidig få udryddet 
misforståelser eller udfordringer, der er opstået, om som måske er årsagen til et ønske om at stoppe 
praktikken. 

Det er målet, at den håndholdte indsats afhjælper de udfordringer, der er, og samtidig sikrer, at 

flygtningen forbliver i beskæftigelse eller uddannelse. 

For den del af målgruppen som er længere væk fra arbejdsmarkedet, og som ikke kan varetage en 

praktik med det samme, vil der være mulighed for at flygtningen deltager i praktik og/eller praksisnære 
forløb i vores tilbud i Daugaard. De praksisnære forløb foregår i et trygt miljø, hvor der arbejdes med 

både det sociale og det faglige, indtil borgeren er klar til en reel virksomhedspraktik. Dette kan for nogle 

flygtninge være en blidere overgang til det danske arbejdsmarked, og de kan i Daugaard få ekstra støtte, 

hjælp og vejledning i at begå sig. Dette er en af de muligheder, som vil være en del af metoden i forhold 

til grupperne længst væk fra beskæftigelse — herunder kvinderne. 

For den unge målgruppe hvor fritidsjobs er målet ved siden af uddannelse, kan de praksisnære forløb 

både være med til at udvikle de unges kompetencer til at kunne varetage et fritidsjob, samt afklare 
hvilken uddannelse den unge har interesse i. Samtidig kan de unge udvikle deres sociale færdigheder i en 
dansk kontekst i et miljø, hvor der er trygge rammer og lidt højere til loftet end på en reel arbejdsplads. 

Der vil også være mulighed for sprogundervisning i forbindelse med et forløb i Daugaard. 

For flygtningekvindernes vedkommende er Hedensted Kommunes kvindeprojekt Najah en del af det 

ekstra fokus på den del af målgruppen. 

Der skal oprettes en job- og praktik-bank, så der altid er noget at tilbyde flygtningene hurtigst muligt. Jo 

hurtigere på arbejdsmarkedet jo bedre og sikrere integration i det danske samfund både i forhold til 

forståelse for kultur og for sprog. Job- og praktik-banken indeholder en liste over virksomheder, som er 

interesseret i at tage flygtninge i praktik, eller som har reelle jobs at tilbyde. Ambassadøren opbygger 
denne bank ved tæt samarbejde med virksomheder, og det er igennem banken også muligt at have 
overblik over, hvilke typer arbejdskraft virksomhederne efterspørger. 

Mange flygtninge er kommet i arbejde, hvilket skaber interesse hos andre flygtninge for også at komme i 
arbejde, men disse mangler ofte de nødvendige kompetencer. Med en intensiveret indsats fra 
ambassadøren, kan de flygtninge, der mangler at komme i job, gennem projektet opnå de kompetencer 

og sprogkundskaber, som arbejdsmarkedet efterspørger. På den måde bliver de tilbageværende 

flygtninge attraktive for virksomhederne og vi opnår minimum 50 % beskæftigelse efter tre års ophold — 

og gerne før. 



Organisation og ledelse 

Beskriv projektets organisationsstruktur og ledelse, herunder hvordan følgende sikres: 
o En tydelig politisk forankring 

o En stærk ledelsesmæssig styring og organisering 

o Ejerskab til projektet på tværs af ledelsesstrategi og på tværs af relevante sektorer og 

forvaltninger 

o Videreførsel af projektets aktiviteter og resultater efter projektets afslutning 

Integration har politikernes bevågenhed i Hedensted Kommune, og der er bred enighed om, at 

integration sker bedst gennem beskæftigelse og uddannelse. Ved udvalgets godkendelse af projektet 
begynder også den politiske forankring i kommunen, og politikerne vil følge projektet tæt. Projektejer 

varetager informering om projektets fremdrift på udvalgsmøder. 

Der vil i projektet blive nedsat en styregruppe bestående af projektejer (Leder af Ungeenheden, 
Jobcenter Hedensted), integrations- og beskæftigelsesambassadør, udviklingskonsulent, leder af 

Integration i Hedensted Kommune og en repræsentant for de virksomheder, som er en del af 

samarbejdet i projektet. Styregruppemøder vil blive afholdt tre gange årligt. Styregruppen sørger for 

udvikling i projektet samt vidensdeling på tværs i kommunen. 

Ambassadøren varetager den daglige styring af projektet. 

Styregruppen samt de månedlige møder mellem ambassadøren, virksomheder, sagsbehandlere og 

virksomhedskonsulenter er med til at skabe ejerskab på tværs af afdelinger i kommunen og i den private 

sektor. 

Aktiviteter og metode bliver videreført i Ungeenhedens arbejde efter projektperiodens udløb. 

Samarbejdet på tværs i kommunen og med det private arbejdsmarked vil ligeledes have fokus efter 

projektperioden, så resultaterne kan fortsætte, og den bedst mulige integration sikres. 

Forankring 
Beskrivelse af, hvordan projektets aktiviteter tænkes videreført efter projektets afslutning. 

Aktiviteter og metode bliver forankret i Ungeenheden efter projektperiodens udløb. Der vil løbende ske 
en udvikling af projektet, så det sikres, at den mest effektive strategi set i forhold til målgruppen 
videreføres efter projektets afslutning. Aktiviteter og metode afhænger af målgruppens sammensætning, 
som kan variere, og det er vigtigt at forløbene giver de bedste resultater for hver enkelt flygtning og 

virksomhed, hvorfor forankringen i Ungeenheden sker med målgruppens bedste for øje. 



Tilskudsansvarliges navn (med blokbogstaver) og underskrift* 

*En tilskudsansvarlig defineres her so den person, der har det fulde økonomiske og retlige ansvar for 
projektet, der gives tilskud til.  

PIA HERMANSTAD 

Politisk godkendt 
Der stilles krav om politisk godkendelse, evt, kan oplysninger om politisk godkendelse eftersendes. Hvis der 
er tale om et fælles kommunalt projekt er der krav om politisk godkendelse i alle kommuner. 

Ja, projektet er politisk godkendt 

Nej, den politiske godkendelse eftersendes 

X 



Budgetskema for tilskud fra puljen: 

Skemaet skal anvendes til udarbejdelse af budgettet for projektet. 

OBS! Data kan kun indtastes i de farvede felter 

Projektets titel: 	 Det integrerede liv 

Udlændinge-, Integrations-
og Boligministeriet 

Styrelsen for International 
Rekruttering og Integration 

Ansøgers identifikation, CVR-nummer: 	29189587 
	

eller CPR-nummer: 

Ansøgers navn 
	

Ungeenheden, Jobcenter Hedensted 
Adresse 
	 Dalbyvej 45, 8722 Hedensted 

Telefonnr. 	 20153542 

Tabel 1: Budget for projektet: data kan kun indtastes ide grønne felter. 

01/01 2018-31/12 2018 01/01 2019- 31/12 2019 01/01 2020 - 31/12 2020 01/01 2021 - 31/12 2021 Budget 
1 alt 
kr. 

Nr Udgift/navn Budget Budget Budget Budget 
Antal i 
time/stk./ 
km 

Sats pr. 
time/stk./ 
km 

I alt 
kr. 

Antal 
time/stk./ 
km 

Sats pr. 
time/stk./ 
km 

I alt 
kr. 

Antal 
time/stk./ 
km 

Sats pr. 
time/stk./ 
km 

I alt 
kr. 

Antal 
time/stk./ 
km 

Sats pr. 
time/stk./ 
km 

I alt 
kr. 

1 Løn til projektleder 801,67 228,70 183.341 1.924,00 228,70 440.019 1.924,00 228,70 440.019 1.924,00 228,70 440.019 1.503.398 

2 Løn 0 0 0 0 0 

3 Løn 0 0 0 0 o 
4 Løn 0 0 , 0 _ 0 o 
5 0 0 0 0 0 

6 0 0 0 0 0 

7 0 0 0 0 o 
8 0 0 0 0 o 
9 0 0 0 0 0 

10 0 0 0 0 o 
11 0 0 0 0 0 

12 Transport i egen bil 0 0 0 0 0 

13 Offentlig transport 0 

14 Udgifter til lokaler 0 

15 Materialeanskaffelser 10.000 10.000 10.000 10.000 40.000 

16 Andet (note vedlagt) 0 

20 0 

21 0 

22 0 

23 Lovpligtige forsikringer 0 

24 Revision 25.000 25.000 25.000 25.000 100.000 

25 I ALT 218.341 475.019 475.019 
II 	

\ 475.019 1.643.398  
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